Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.01/16/398
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007516:F001
Datum uitspraak 02-08-2016
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr W.].B. Berendsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Het Arsenaal Grave B.V. 04-10-2018
5

Gegevens onderneming

Dit verslag kan het beste in samenhang met het vierde faillissementsverslag 04-10-2018
d.d. 20 maart 2018 worden gelezen. 5

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een bar, restaurant en feestzalen. 04-10-2018

=R

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b7b811d-ac58-e611-80d3-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€10.329,64

€10.347,48

€10.359,41

€ 19.377,17

€ 19.396,88

Verslagperiode

van
21-3-2018

t/m
4-10-2018

van
5-10-2018

t/m
17-6-2019

van
18-6-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
6-4-2020

van
7-4-2020

t/m
7-10-2020

04-10-2018

5

18-06-2019
6

09-10-2019
7

08-04-2020
8

08-10-2020

9

04-10-2018
5

18-06-2019
6

09-10-2019
7

08-04-2020
8

08-10-2020

9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 6 uur 18 min
6 2 uur 18 min
7 15 uur 48 min
8 19 uur 24 min
9 5 uur 30 min
totaal 49 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren: 109 uren en 24 minuten

Totaal aantaluren: 111 uren en 42 minuten

Totaal aantal uren: 127 uren en 30 minuten

Totaal aantal uren: 146 uren en 54 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

04-10-2018
5

18-06-2019
6

09-10-2019
7

08-04-2020
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op klant € 9.000,00

totaal €0,00 €09.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1 tm 4:

Volgens opgaaf van het bestuur zouden er geen openstaande

debiteurenvorderingen zijn. Er bestaat mogelijk nog wel een vordering op een

partij die een feest in Het Arsenaal heeft gevierd. Tijdens dit feest is aan een
groot aantal eigendommen van de gefailleerde vennootschap en van derden
schade toegebracht. De curator onderzoekt of het zinvol is deze vordering te
incasseren.

De curator doet nog onderzoek naar de incasseerbaarheid van de vordering op

de klant van Het Arsenaal. De rechtsbijstandsverzekeraar van Het Arsenaal
heeft al gecorrespondeerd met de advocaat van de klant. De curator zal de
komende verslagperiode een standpunt bepalen.

Uit de administratie (per 31 mei 2016) blijkt een rekening-courantvordering op

het bestuur. De vordering bedraagt € 2.665,27. Of de vordering hoger of lager

is geworden is de curator niet gebleken. De curator zal nader onderzoek naar
deze (mogelijke) vordering doen. Ten aanzien van de vordering op de klant
van gefailleerde zal de curator trachten deze te incasseren.

Het bestuur stelt zich op het standpunt dat de rekening-courantvordering
voornoemd ten tijde van de uitspraak van het faillissement niet (meer)
bestond. De onderbouwing die het bestuur aan haar standpunt ten grondslag

heeft gelegd geeft - naar het oordeel van de curator - onvoldoende aanleiding

om van incasso van de vordering af te zien. De curator zal de vordering
trachten te incasseren.

De curator is doende de debiteurenvorderingen te incasseren.

Verslag 5:

De curator is nog doende met de incasso.

Met name de vordering op de klant heeft de aandacht van de curator.

De incasso van de vordering op de klant is in gang gezet. De klant heeft een
brief ontvangen van de curator.

De incasso van de vordering op de klant die de schade heeft veroorzaakt is
afgerond. De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris -
een schikking getroffen en finale kwijting verleend.

De curator onderneemt geen nadere actie om de - betwiste - rekening-
courant vordering op het bestuur te incasseren, zeker nu wordt afgezien van
het instellen van een vordering wegens onbehoorlijk bestuur. De curator
verwijst naar hoofdstuk 7.5 van dit verslag.

04-10-2018
5
18-06-2019
6
09-10-2019
7
08-04-2020
8
08-10-2020
9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie klant ivm debiteurenvordering 09-10-2019

7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 tm 4: 04-10-2018
5

De curatoris nog niet in het bezit van de administratie. De administrateur zou

op vakantie zijn. De curator heeft opnieuw verzocht de administratie in te

leveren.

De curator heeft het merendeel van de administratie ontvangen. De
administratie tot en met 31 mei 2016 is verwerkt tot een boekhouding. Vanaf 1
juni tot en met 2 augustus 2016 is de administratie niet verwerkt. Het bestuur
is in de gelegenheid gesteld dat alsnog te doen, maar heeft daar geen
opvolging aan gegeven, simpelweg omdat zij niet in staat zijn de kosten voor
het verwerken van de adminitratie te betalen.

De curator heeft geconstateerd dat de (kas)administratie niet klopt en dat de
administratie een

aantal maanden voorafgaand aan het faillissement niet is bijgewerkt, zodat
niet te allen tijde

de rechten en verplichtingen van de vennootschap konden worden gekend.



7.2 Depot jaarrekeningen
Verslag 1 tm 4:
De gefailleerde vennootschap is pas in 2015 opgericht. Ten tijde van de

uitspraak van het
faillissement hoefde er nog geen jaarrekening te zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 tm 4:

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 tm 4:

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

04-10-2018

5

04-10-2018
5

04-10-2018

5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-10-2018
Toelichting
: >
Verslag 1 tm 4:
Nog in onderzoek, met name het feit dat de vennootschap amper een jaar na
oprichting in staat van faillissement is komen te verkeren behoeft wat de
curator betreft nader onderzoek.
Het bestuur heeft de curator in het bezit gesteld van een beknopt
ondernemingsplan (opgesteld in augustus 2013). Wat de curator betreft biedt
het ondernemingsplan te weinig aanknopingspunten om al dan niet tot het
starten van de onderneming over te gaan. De curator zal nadere informatie bij
het bestuur opvragen.
Desgevraagd heeft het bestuur geen nadere informatie aan de curator
overgelegd. De curator beraadt zich over de te nemen vervolgstappen.
Verslag 5:
De curator beraadt zich nog.
08-10-2020
Toelichting
9

De curator meent dat er redenen zijn om te veronderstellen dat het bestuur
haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en dat aannemelijk is dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is
(artikel 2:248 lid 1 BW). Zo was er geen deugdelijk ondernemingsplan en is
de onderneming - op een klein krediet na - feitelijk gefinancierd door de
crediteuren nu er geen weerstandsvermogen tot haar beschikking stond.
Daarnaast is naar het oordeel van de curator niet voldaan aan de
boekhoudplicht, reden waarom het bewijsvermoeden van artikel 2:248 lid 2
BW geldt en vaststaat dat het bestuur haar taak kennelijk onbehoorlijk heeft
vervuld en dat een belangrijke oorzaak van het faillissement is. Het bestuur
weerspreekt het voornoemde en stelt dat er andere oorzaken van het
faillissement zijn (de curator verwijst hiervoor naar hoofdstuk 1.7 van het
aanvangsverslag). De curator heeft vastgesteld dat de door het bestuur
aangehaalde oorzaken ook hebben bijgedragen aan het faillissement (amper
een jaar na de opening), hetgeen niet wegneemt dat er redenen zijn om te
veronderstellen dat zonder noemenswaardig weerstandsvermogen de kans
op een faillissement voorshands voorzienbaar was.

Het voornoemde maakt dat er waarschijnlijk geprocedeerd zal moeten
worden om onbehoorlijk bestuur vast te laten stellen. Los van eventuele
procesrisico’s en de verhaalbaarheid bij succes is er onvoldoende
boedelactief om een dergelijke procedure te doorlopen. Dat betekent dat een
beroep zal moeten worden gedaan op de garantstellingsregeling curatoren.
Dat kan echter alleen wanneer er verhaal mogelijk blijkt te zijn. Daar is echter
geen sprake van. De curator acht het om voornoemde redenen niet
opportuun om verdere actie te ondernemen en zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement voor te dragen voor afwikkeling wegens gebrek
aan baten.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 1 tm 4:

Nog in onderzoek.

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

04-10-2018

5



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.640,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

38

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€112.069,43

€ 211.544,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren

18-06-2019
6

18-06-2019
6

08-04-2020
8

18-06-2019
6

08-04-2020
8

08-10-2020
9

18-06-2019
6



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- incasso vorderingen; 04-10-2018
- nader rechtmatigheidsonderzoek; 5
- etc.
- nader rechtmatigheidsonderzoek 08-04-2020
- etc. 8
| - Afwikkelen faillissement 08-10-2020
EE

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 04-10-2018
5
I Op de kortst mogelijke termijn. 08-10-2020
EE

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


